
1 

 

  

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

Ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 15. 09. 2022 od 17.00 hodin. 

 
č. usnesení 7/1/2022 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtová opatření 
4. Výběr dodavatele na akci „Moderní škola Hořice“ – nábytek 
5. Výběr dodavatele na akci „Moderní škola Hořice“ – podlaha 
6. Zapojení městyse do programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 
7. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1853 v k.ú. Hořice na Šumavě od SPÚ 
8. Žádosti o příspěvky na fasádu 
9. Žádost o pronájem rybníka 
10. Prodej části parcely p.č. 1458/1 v k.ú. Šebanov 
11. Žádost o pronájem zahrádky 
12. Smlouva o smlouvě budoucí – EG.D 
13. Žádost o podporu linky bezpečí 
14. Žádost o náhradu škody 
15. Úprava místní OZV 
16. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2022 v příjmech 
197.390,- Kč a ve výdajích 708.390,- Kč a ve financování 511.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2022 v příjmech 
420.223,40 Kč a ve výdajích 440.085,- Kč  a ve financování 19.861,60 Kč které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2c/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 09/2022 v příjmech 200,- 
Kč a ve výdajích 422.050,- Kč a ve financování 421.850,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:       9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
č. usnesení 7/2d/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022 v příjmech 
518.068,- Kč a ve výdajích 884.413,- Kč a ve financování 366.345,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:       9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 



2 

 

č. usnesení 7/2e/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022 v příjmech 
448.000,- Kč a ve výdajích 83.000,- Kč a ve financování 365.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:       9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Moderní škola Hořice - nábytek“ firmu Jiří Božovský, Černá v Pošumaví 33, 382 23, IČ: 42418593 
jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodavatele na zakázku „Moderní škola Hořice - 
podlaha“ firmu Ing. Jan Bukáček, U Lesa 1578/8, České Budějovice 2, IČ: 18288600, jejíž nabídka byla 
shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě  
 
I. bere na vědomí   
vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“;  
 
II. schvaluje   
1. zapojení městyse Hořice na Šumavě do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“,  
 

2.  předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 500.000,- Kč na realizaci dotačního programu z 
rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,    
 
3.  předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku 
pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  
 
4.  spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 120.000,- Kč z rozpočtu obce,  
 
5.  rozpočtové opatření č 12/2022 v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 500.000,- Kč a ve financování 500.000,- 
Kč, které tvoří přílohu zápisu k zajištění financování účasti obce na dotačním programu „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“.  
 
III. ukládá  
Starostovi městyse Hořice na Šumavě zajistit realizaci části II tohoto usnesení.   
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/6/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. parc. č. 1853 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního 
pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení 7/7a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 25.000,- Kč paní Zuzaně 
Křížové a panu Janu Vondráškovi, kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 73, Hořice na 
Šumavě,  a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/7b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč paní Ivě Jánové a 
panu Vladimírovi Jánovi, kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 22, Hořice na Šumavě,  
a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr propachtovat pozemky parc.č. 614/1 a 1836/2 vše 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za níže uvedených podmínek: 
 

1. Rovné travní plochy bude sekat obec a plochy ostatní spadající do pronajatého pozemku bude 
sekat vybraný nájemce křovinořezem nebo jiným vhodným prostředkem, a to v návaznosti na 
sekání rovných ploch obcí (minimálně 3x za rok).  

2. Nájemce musí vždy umožnit pořádání obecních akcí, které budou mít vždy přednost před 
jakoukoliv jinou činností nájemce.  

3. Nájemce musí ponechat celoročně volný přístup pro veřejnost za účelem realizace její sportovní a 
rekreační aktivity včetně koupání.  

4. Nájemce se zavazuje pečovat o kvalitu vody takovým způsobem, aby v průběhu roku nedocházelo 
k jejímu výraznému zhoršení vlivem činnosti nájemce. Péčí o kvalitu vody se mimo jiné myslí sběr 
uhynulých ryb, naplavenin a dalších nečistot. 

5. Nájemci je zakázáno provádět jakékoliv stavby a terénní úpravy, včetně staveb dočasných.  
6. Nájemce zodpovídá za pořádek a čistotu na pronajatém pozemku.  

Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku části pozemku parc. č. 1458/1 v k.ú 
Šebanov, obec Hořice na Šumavě značeného dle GP č. 156-197/2022 jako pozemek parc. č. 1458/14 o 
výměře 693 m2 do vlastnictví kupujícího paní Mileny Vrané, jakožto vlastníkovi objektu rodinné rekreace 
číslo evidenční 23 Šebanov, který je součástí pozemku parc. č. st. 65 za kupní cenu v celkové výši 415.800,- 
Kč. Dále kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené.      
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/10/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku parc. č. 111,115,116/2 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 368 m2 panu Radkovi Steklému a paní 
Zdeňce Frühaufové, za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/11/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
001030077044/002-VSEK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 176 v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.500,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



4 

 

 
č. usnesení 7/12/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Linka bezpečí 
z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8      počet hlasů proti:  1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
č. usnesení 7/13/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že městys Hořice na Šumavě na pozemcích parc. 
č. 475 a 476/2 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě žádnou škodu nezpůsobil. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/14/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s úpravou nočního klidu v k.ú. Mýto na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě s tím, že městys Hořice na Šumavě nebude v obecně závazné vyhlášce vymezovat v 
tomto katastrálním území kratší dobu nočního klidu. Pro katastrální území Mýto Hořice na Šumavě 
nebudou stanoveny žádné výjimečné případy, kdy je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 

 
 
 
 
 
     Martin Madej 

Starosta městyse Hořice na Šumavě 


